
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO SUOLO URBANO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2562 

 
in data 16/12/2019 

 

Oggetto: SCHEDA 860/2018  CUP G30A18000050004 - PAGAMENTO FATTURA 

PER NUOVA CONNESSIONE CON ATTIVAZIONE AUTOVELOX IN FRAZIONE 

VALENZANI  14100 ASTI 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  3126/0  2019  
 
 

                                                       Proposta nr. 3410 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: SCHEDA 860/2018  CUP G30A18000050004 - PAGAMENTO FATTURA PER 
NUOVA CONNESSIONE CON ATTIVAZIONE AUTOVELOX IN FRAZIONE VALENZANI  
14100 ASTI   
  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. EDILIZIA PUBBLICA  

 
Richiamate: 
- la D.D. N. 1203 DEL 13/6/2019 avente per oggetto:” Acquisto specifiche attrezzature: autovelox 
aggiornamento progetto esecutivo – scheda 860/2018 – cup G30A18000050004” 
 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 11.12.2018 “Bilancio di Previsione di competenza e di 
cassa per l’esercizio finanziario 2019 e di competenza per gli esercizi finanziari 2020 e 2021; 

                                       
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 631 del 27.12.2018 “Piano esecutivo di gestione 2019-2020-
2021 – Aspetti finanziari – Approvazione”; 
 
Considerato che si rende ora necessario per il funzionamento del misuratore di velocità,  installato in S.P. 14 
al km 7 tra il concentrico frazionale di Quarto Inferiore ed il concentrico di Valenzani,   la connessione  al 
servizio elettrico e conseguentemente il  pagamento  della somma richiesta per l’attivazione pari a   € 408,36 
alla NOVA AEG SPA  come da fattura n. 1551900707 allegata alla presente determinazione; 

 

Atteso che la spesa di € 408,36 potrà essere finanziata con imputazione sul cap. 36100200 scheda 
860/2018   del Bilancio 2018, spesa già prevista ed approvata come  da quadro economico della D.D. n. 
1203 del 13/6/2019; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione è 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa che sarà allegato come parte integrante; 

 
Accertato con il responsabile del Servizio finanziario, nei limiti delle valutazioni previsionali effettuabili, che il 
programma dei conseguenti pagamenti, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole 
degli equilibri di bilancio, come prevede l’art. 32, comma 13, del Regolamento comunale di contabilità; 
 
Accertata altresì, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, la regolarità e  correttezza dell'azione 
amministrativa nella formazione del presente atto; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica, 
che con la sottoscrizione del presente atto dà atto dell’insussistenza del conflitto di interessi ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 
Comportamento del Comune di Asti, nonché nel rispetto dell’art. 42 D.Lgs. 50/2016; 

 

Ritenuto pertanto che il presente atto rientri nella competenza del sottoscritto Dirigente, ai sensi dell’art. 107 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e dello Statuto comunale, trattandosi di attività gestionale; 

 

Per tutte queste ragioni, 

DETERMINA  

 

 
1) di prendere atto della  necessità di provvedere al pagamento della nuova attivazione del misuratore di 



  

velocità installato in S.P. 14 al km 7 tra il concentrico frazionale di Quarto Inferiore ed il concentrico di 
Valenzani dell’importo di € 408,36  quale somma necessaria per dare corso al attivazione di cui sopra; 
 
2) di prendere altresì atto che  la spesa di € 408,36  è già stata finanziata  con D.D. n. 1203 del 13/6/2019  al 
cap.36100200 del Bilancio 2018 impegno n. 1275/0 del 2019 come da attestazione di copertura finanziaria 
allegata al presente provvedimento come parte integrante, rimandando a successive determinazioni 
dirigenziali l’eventuale integrazione della spesa;                               

             
3) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6, 
comma 2, e 7 D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento del Comune di Asti, nonché nel 
rispetto dell’art. 42 D.Lgs. 50/2016;  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3410 del 10/12/2019

13/12/2019Data: Importo: 408,36

Oggetto: SCHEDA 860/2018  CUP G30A18000050004 - NOVA AEG  NUOVA CONNESSIONE CON ATTIVAZIONE AUTOVELOX IN
FRAZIONE VALENZANI  14100 ASTIFIN. AVANZO MUTUI CASSA D.P.

Bilancio
Anno: 2019

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.598.282,45
2.506.193,07

408,36
2.506.601,43
1.091.681,02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 58.926,00

58.517,64

408,36

58.926,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 36100200

Oggetto: ACQUISTO SPECIFICHE ATTREZZATURE

Progetto:

20509 - ACQUISTO SPECIFICHE ATTREZZATURE

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2019 3126/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3126/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3126/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

NOVA AEG SPABeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 2.02.01.05.999 - Attrezzature n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 21-AVANZO MUTUI C.DD.PP. € 408,36  -

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 13/12/2019

C.U.P.: G30A18000050004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;11517130




